



**ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ**

2024 оны 12 сарын 05 өдөр

Дугаар 651

Улаанбаатар хот

┌ **Үндсэн хөрөнгө акталж, данснаас хасах**
зөвшөөрөл олгох тухай ┐

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 6.2, 6.3.4, 6.4.3, 6.4.4, 8 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ:

1. Дархан Политехник коллежийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, ашиглалтын шаардлага хангахгүй, 161 нэрийн, нийт 211,813,611.42 (хоёр зуун арван нэгэн сая найман зуун арван гурван мянга зургаан зуун арван нэгэн төгрөг дөчин хоёр мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данснаас хасахыг зөвшөөрсүгэй.

2. Боловсролын яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Х.Батжаргал, Дархан Политехник коллежийн захирлын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч Б.Нарантуяа нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан үндсэн хөрөнгийг акталж, данснаас хасах, устгах, сэлбэгээр ашиглах, бууг цагдаагийн байгууллагад хураалгах ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх системд”-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132002563

28-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 4 дугаар сарын 25-ны өдрийн
851 дугаар тогтоолын хавсралт

ДАРХАН ПОЛИТЕХНИК КОЛЛЕЖИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,
АКТАЛЖ, ДАНСНААС ХАСАХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуриутлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг
	Тоног төхөөрөмж						
1	Гагнуурын аппарат	2010.12.13	ш	1.00	390,000.00	390,000.00	-
2	Компьютер Dell	2010.12.20	ш	1.00	1,090,500.00	1,090,500.00	-
3	Нэмэлт хэрэгсэлтэй плазам зүсэгч	2012.04.30	ш	1.00	1,373,132.80	1,373,132.80	-
4	Компьютер /чех/	2012.12.24	ш	2.00	950,000.00	1,900,000.00	-
5	Компьютер	2012.09.06	ш	1.00	760,000.00	760,000.00	-
6	Принтер 3-үйлдэлт	2014.10.20	ш	2.00	229,900.00	459,800.00	-
7	Проектор	2007.01.01	ш	1.00	720,830.00	720,830.00	-
8	Проектор	2012.05.23	ш	1.00	1,400,000.00	1,400,000.00	-
9	Угаалгын машин /хагас автомат/	2013.07.26	ш	2.00	346,000	692,000.00	-
10	Хувилагч машин	2014.08.18	ком	1.00	1,668,700.00	1,668,700.00	-
11	Хувилагч машин	2012.12.21	ш	1.00	2,029,800.00	2,029,800.00	-
12	Канон	2012.09.06	ш	1.00	2,012,700.00	2,012,700.00	-
13	Канон	2013.11.19	ш	1.00	2,590,000.00	2,590,000.00	-
14	Фрезерный станок	2001.01.01	ш	1.00	6,331,500.00	6,331,500.00	-
15	Хөлдөөгч	2012.10.11	ш	1.00	350,000.00	350,000.00	-
16	Зүсэгч хувилагч нуруулдагч	2009.05.18	ш	1.00	1,661,754.00	1,661,754.00	-
17	Өнгөлөгч	2012.12.02	ш	2.00	352,350	704,700.00	-
18	Оёдлын машин	2002.01.01	ш	1.00	72,360.00	72,360.00	-
19	Ширмэн тогоо	2009.01.31	ш	1.00	150,000.00	150,000.00	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуриутлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг
20	Принтер /LASER SHOT LBP 1120/	2004.04.09	ш	1.00	529,750.00	529,750.00	-
21	Факсын аппарат /Panasonic/	2009.05.31	ш	1.00	269,990.00	269,990.00	-
22	Олшруулагч IR 2018N	2008.02.21	ш	1.00	1,338,585.00	1,338,585.00	-
23	Диски	1983.01.01	ш	1.00	3,091.20	3,091.20	-
24	Оёдлын машин 1024A	2002.01.01	ш	1.00	198,990.00	198,990.00	-
25	Хэрээсний машин	2002.01.01	ш	2.00	108,540.00	217,080.00	-
26	Компрессор	2006.12.20	ш	1.00	1,687,200.00	1,687,200.00	-
27	Даралтат хөгжим /PSR-2100/	2009.10.28	ш	1.00	900,000.00	900,000.00	-
28	Өсгөгч /PLS-U40 QUARTA/	2011.12.19	ш	1.00	250,000.00	250,000.00	-
29	Дээжний хөргөгч /MF-S60 lettr oрос/	2012.09.28	ш	1.00	290,000.00	290,000.00	-
30	Микрофон /JBL хөлний хамт/	2012.12.25	ш	2.00	120,000.00	240,000.00	-
31	Дэлгэц /Үйлдлийн систем суудаг толгой ко	2012.12.30	ш	1.00	799,896.00	799,896.00	-
32	Нөүтбүүк DELL /Vostro 3450-14 500gb sa	2012.12.30	ш	5.00	1,491,401.82	7,457,009.10	-
33	Утасгүй интернетийн антений суурь /Cisco	2012.12.30	ш	7.00	1,394,132.87	9,758,930.09	-
34	Олон үйлдэлт Өнгөт принтер /Canon IRC 10	2012.12.30	ш	1.00	2,910,999.00	2,910,999.00	-
35	Электрон зурдаг самбар/wacom intuos 8*12	2012.12.30	ш	2.00	935,262.39	1,870,524.78	-
36	Камерийн холын зайны автомат хүлээн аваг	2012.12.30	ш	1.00	253,852.97	253,852.97	-
37	Мэдрэгчтэй компьютер /23-LSD- 500gb SATA.	2012.12.30	ш	1.00	2,546,916.19	2,546,916.19	-
38	CCTV-камер FD7132 vivotek	2012.12.30	ш	6.00	422,538.44	2,535,230.64	-
39	Дуу бичлэгийн аудио төхөөрөмж	2012.12.30	ш	1.00	3,290,918.40	3,290,918.40	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуриимтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг
40	Угаалгын машин /хагас автомат/	2013.04.15	ш	2.00	369,900.00	739,800.00	-
41	Өнгөт хэвлэгч /Epson C1700/	2013.10.31	ш	1.00	298,215.84	298,215.84	-
42	Ухаалаг самбар /ТУ-НТ82/	2013.10.31	ш	2.00	675,286.83	1,350,573.66	-
43	Поректор PJD-6253	2012.12.30	ш	3.00	1,214,025.20	3,642,075.60	-
44	Батрей цэнэглэгч MRC-350	2013.10.31	ш	2.00	330,689.40	661,378.80	-
45	Дэлгэц 14	2014.12.22	ш	1.00	210,000.00	210,000.00	-
46	Принтер HP-MLL-32 G-10	2014.12.22	ш	1.00	329,900.00	329,900.00	-
47	Гагнуурын аппарат 300A чадал/ Солонгос /	2015.09.15	ш	3.00	2,138,400.00	6,415,200.00	-
48	Нуман гагнуурын аппарат EWD /Дагалдах хэ	2015.09.15	ш	1.00	2,673,000.00	2,673,000.00	-
49	Дижитал IBGT тогтмол хувьсах гүйдлийн га	2015.09.15	ш	1.00	1,881,000.00	1,881,000.00	-
50	Лазер шугаман хэмжигч ба хадаас хайгч	2015.10.04	ш	1.00	1,170,040.00	1,170,040.00	-
51	Соронзон хадаас хайгч	2015.12.14	ш	2.00	1,049,040.00	2,098,080.00	-
52	Проекторын цагаан самбар White Screen 20	2016.05.26	ком	1.00	118,140.00	118,140.00	-
53	Принтер Lazer Canon LBP-6030	2016.05.26	ком	1.00	209,990.00	209,990.00	-
54	Компьютер HP	2018.12.04	ком	2.00	680,000.00	1,360,000.00	-
55	Суурин компьютер Dell Vostro 7060	2019.08.25	ш	5.00	2,133,230.00	10,666,150.00	-
56	Зөөврийн компьютер HP probook 450 G6 Lap	2020.05.07	ш	5.00	1,760,000.00	8,800,000.00	-
57	Принтер /Samsung ML-1641/	2009.04.30	ш	1.00	160,000.00	160,000.00	-
58	Принтер /Canon MF 3112/	2006.02.27	ш	1.00	652,819.50	652,819.50	-
59	Оёдлын машин /Juki/	2008.04.01	ш	3.00	240,000.00	720,000.00	-
60	Хэрээсний машин /Pegasus/	2008.04.01	ш	1.00	390,000.00	390,000.00	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг
61	Ятга	2008.09.15	ш	1.00	330,534.40	330,534.40	-
62	Шанз	2008.09.15	ш	1.00	316,912.00	316,912.00	-
63	Хуучир	2008.09.15	ш	1.00	227,267.20	227,267.20	-
64	Хийн зуух /2 тулгатай/	2008.12.08	ш	1.00	39,900.00	39,900.00	-
65	Касио хөгжим	2000.01.01	ш	1.00	452,250.00	452,250.00	-
66	Оёдлын машин /хөл/	2002.01.01	ш	1.00	108,540.00	108,540.00	-
67	Оёдлын машин / шаглаасны цахилгаан/	2002.01.01	ш	2.00	416,070.00	832,140.00	-
68	Микроскоп	2003.01.01	ш	1.00	144,720.00	144,720.00	-
69	Массажны аппарат	2004.03.30	ш	1.00	163,000.00	163,000.00	-
70	Принтер /Canon 2900/	2007.09.30	ш	1.00	184,371.00	184,371.00	-
71	Принтер 3 үйлдэлтэй samsung	2009.12.18	ш	2.00	295,000.00	590,000.00	-
72	Компьютер Dual Core	2009.12.24	ш	2.00	585,000.00	1,170,000.00	-
73	Компьютер /aser 18.5/	2010.06.14	ш	1.00	980,000.00	980,000.00	-
74	Компьютер /aser 19/	2010.05.27	ш	3.00	685,200.00	2,055,600.00	-
75	Компьютер /Dell optiplex 980 n MT i13/	2010.06.28	ш	1.00	1,438,500.00	1,438,500.00	-
76	Компьютер /18.5-LSD M-256L PS V880 C.023	2010.09.28	ш	2.00	792,000.00	1,584,000.00	-
77	Проектор /ASER X110 DLP projector/	2010.11.16	ш	1.00	1,200,000.00	1,200,000.00	-
78	Notebook Dell	2011.06.28	ш	1.00	1,219,000.00	1,219,000.00	-
79	Ухаалаг самбар	2011.08.18	ш	1.00	5,500,000.00	5,500,000.00	-
80	Компьютер /DELL 19 inch 990mt/	2011.11.08	ш	5.00	1,140,000.00	5,700,000.00	-
81	Канон /IR 1024/ 3 үйлдэлтэй	2011.12.19	ш	1.00	1,500,000.00	1,500,000.00	-
82	Компьютер /DELL 18.5 inch LSD/	2011.12.19	ш	2.00	750,000.00	1,500,000.00	-
83	Компьютер /DELL 19 optiplex/	2011.11.08	ш	1.00	1,140,000.00	1,140,000.00	-
84	Өнгөт принтер /Epson 150/	2011.12.20	ш	1.00	469,000.00	469,000.00	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг
85	Процессор /Dell i5/	2011.12.30	ш	1.00	1,372,000.00	1,372,000.00	-
86	Зөөврийн компьютер /3X07SNI DF-001/	2012.06.30	ш	1.00	1,240,000.00	1,240,000.00	-
87	Зөөврийн компьютер /DF-005/	2012.06.30	ш	1.00	850,000.00	850,000.00	-
88	Өнгөт принтер /C65807003W30982620/	2012.06.30	ш	1.00	499,000.00	499,000.00	-
89	Компьютер /9BW872S DF025/	2012.06.30	ш	1.00	899,000.00	899,000.00	-
90	Fax аппарат /SN9710026X DF- 117/	2012.06.30	ш	1.00	199,000.00	199,000.00	-
91	Өнгөт принтер /CN9B4B6359 DF- 068/	2012.06.30	ш	1.00	200,000.00	200,000.00	-
92	Canon /MNCA209832 DF-124/	2012.06.30	ш	1.00	280,000.00	280,000.00	-
93	Epson R390 /DF173/	2012.06.30	ш	1.00	440,909.00	440,909.00	-
94	1-р хоолны тогоо /КЭ-00.0000 РЭ орос/	2012.09.28	ш	1.00	3,580,000.00	3,580,000.00	-
95	2-р хоолны тогоо /АЮ-17 орос/	2012.09.28	ш	1.00	2,590,000.00	2,590,000.00	-
96	Аяга таваг ариутгагч /хятад/	2012.09.28	ш	1.00	635,720.00	635,720.00	-
97	Төмс цэвэрлэгч /SB222 хятад /	2012.09.28	ш	1.00	1,350,000.00	1,350,000.00	-
98	Деффузер	2012.11.01	ш	1.00	988,900.00	988,900.00	-
99	Принтер /M-1132 хар CNJ-3D/	2012.12.30	ш	1.00	259,900.00	259,900.00	-
100	Компьютер /Dell 21.5/ Процессор, дэлгэц	2017.10.23	ш	2.00	2,133,056.00	4,266,112.00	-
101	Олон үйлдэлт принтер /Canon PIXMA MF4580	2012.12.30	ш	1.00	733,238.00	733,238.00	-
102	Олон үйлдэлт Өнгөт принтер /Canon IRC 10	2012.12.30	ш	1.00	2,910,999.00	2,910,999.00	-
103	Компьютер Dell /intel core i5 2400, 2gb,	2012.10.29	ш	2.00	1,105,720.00	2,211,440.00	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуриутлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг
104	Джитал үзэг-10, скайнер-10, скайнерийн д	2012.12.30	ш	1.00	7,686,645.12	7,686,645.12	-
105	Хувилагч /Sharp AR5618/	2013.10.31	ш	2.00	1,289,640.14	2,579,280.28	-
106	Хийн компрессор	2015.12.14	ш	1.00	643,150.00	643,150.00	-
107	Хувилагч машин 3 үйлдэлтэй Canon IR-200	2016.05.26	ком	1.00	1,895,740.00	1,895,740.00	-
108	Суурин компьютер дэлгэцийн хамт DELL Opt	2016.05.26	ком	2.00	1,227,490.00	2,454,980.00	-
109	Зөөврийн компьютер DELL- Vostro 15 3559	2016.05.26	ком	1.00	1,595,110.00	1,595,110.00	-
110	Өнгөт принтер Canon MAXIFY MB5370	2016.05.26	ком	1.00	721,820.00	721,820.00	-
111	Пульт /DJ-822 FX Yamaha/	2017.10.18	ш	1.00	900,000.00	900,000.00	-
112	Компьютер Dell-i7 202 тоотод	2017.10.23	ш	1.00	2,266,000.00	2,266,000.00	-
	Дүн			168.00	123,475,569.71	183,347,781.57	-
	Тавилга, эд хогшил						
113	Өндөр жин хэмжигч/Со Koico	2012.05.09	ш	1.00	1,200,000.00	1,200,000.00	-
114	Хүлэмж 6*14	2012.06.04	ш	1.00	1,500,000.00	1,500,000.00	-
115	Хар сандал зөөлөн	2010.10.05	ш	52.00	21,000.00	1,092,000.00	-
116	Заантай шилэн ширээ	2009.03.01	ш	1.00	200,000.00	200,000.00	-
117	Хар сандал /Дотуур байрны/	2009.12.01	ш	20.00	18,000.00	360,000.00	-
118	Хар сандал /Дотуур байрны/	2010.09.08	ш	30.00	21,000.00	630,000.00	-
119	Үзүүлэнгийн шкаф	1995.01.01	ш	5.00	9,149.92	45,749.60	-
120	Сервант	1995.01.01	ш	3.00	13,903.98	41,711.94	-
121	Буу	2004.01.01	ш	1.00	477,590.00	477,590.00	-
122	Мебель ширээ	2005.01.01	ш	1.00	595,600.00	595,600.00	-
123	Номын сангийн төмөр хөлтэй сандал	2005.01.01	ш	17.00	5,956.00	101,252.00	-
124	Сандал захирлын	2012.08.23	ш	1.00	620,000.00	620,000.00	-
125	Тавилга	2012.05.18	ш	1.00	1,980,000.00	1,980,000.00	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг
126	Тасгийн сандал	2012.12.02	ш	28.00	54,455.00	1,524,740.00	-
127	Тасгийн ширээ	2012.12.02	ш	1.00	227,182.00	227,182.00	-
128	Дрож	2012.03.06	м	12.50	32,000.00	400,000.00	-
129	Компьютерийн ширээ	2007.11.24	ш	1.00	84,249.00	84,249.00	-
130	Сандал	2007.05.01	ш	10.00	58,485.90	584,859.00	-
131	Сандал	2004.10.08	ш	6.00	6,846.00	41,076.00	-
132	Түшлэгтэй модон сандал	2008.12.25	ш	11.00	12,000.00	132,000.00	-
133	Сурагч ширээ	2008.03.18	ш	1.00	30,000.00	30,000.00	-
134	Хар сандал	2007.04.30	ш	2.00	18,908.41	37,816.82	-
135	Багш сандал	2007.11.24	ш	1.00	39,072.00	39,072.00	-
136	Ширээ оффис тумбочиктой	2009.12.24	ш	2.00	152,500.00	305,000.00	-
137	Түшлэгтэй хар сандал	2009.12.24	ш	1.00	18,065.00	18,065.00	-
138	Ширээ тумбочиктой	2009.12.24	ш	2.00	198,200.00	396,400.00	-
139	T-98H22 сандал	2010.09.28	ш	5.00	22,000.00	110,000.00	-
140	T-9898-1 ширээ	2010.09.28	ш	2.00	49,500.00	99,000.00	-
141	Багш сандал	2011.11.08	ш	3.00	38,900.00	116,700.00	-
142	Сургалтын ширээ /180*0.4 2 хүн суух/	2011.11.09	ш	3.00	92,000.00	276,000.00	-
143	Түшлэгтэй хар сандал	2011.12.19	ш	10.00	28,500.00	285,000.00	-
144	Сургалтын шкаф /180*0.8 шаргал өнгөтэй/	2011.12.19	ш	1.00	290,000.00	290,000.00	-
145	Сэтгүүлийн тавиур /XL-09/	2011.12.19	ш	1.00	40,000.00	40,000.00	-
146	3 хаалгатай шкаф /бор/	2012.11.26	ш	2.00	275,000.00	550,000.00	-
147	Сандал /хар өнгөтэй 98H22B/	2012.12.30	ш	6.00	39,994.80	239,968.80	-
148	Прожекторын самбар 300*220 wall Hang	2012.12.30	ш	1.00	212,932.65	212,932.65	-
149	Түшлэгтэй хар сандал /торон артай/	2013.10.31	ш	2.00	209,900.00	419,800.00	-
150	Түшлэгтэй багш сандал /хар торон/	2013.10.31	ш	2.00	121,067.52	242,135.04	-

№	Хөрөнгийн нэр, марк	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг
151	Шкаф /Wili -7u/	2011.10.11	ш	1.00	328,900.00	328,900.00	-
152	Хурлын ширээ	2009.12.02	ш	1.00	203,400.00	203,400.00	-
153	Үсчний суурин сэнс	2002.01.01	ш	1.00	126,630.00	126,630.00	-
154	Ширээ /ком/	2004.09.20	ш	1.00	326,000.00	326,000.00	-
155	Япон ширээ сандал	2009.12.18	ш	9.00	35,000.00	315,000.00	-
156	Компьютерийн ширээ /шаргал/	2010.11.16	ш	2.00	65,000.00	130,000.00	-
157	Давхар ор /төмөр/	2010.11.28	ш	22.00	170,000.00	3,740,000.00	-
158	Экран дэлгэц	2011.11.08	ш	2.00	95,000.00	190,000.00	-
159	Гэрэлтүүлгийн обжур	2011.12.08	ш	4.00	245,000.00	980,000.00	-
160	Төмөр шкаф /дад газар/	2012.12.30	ш	6.00	235,000.00	1,410,000.00	-
161	Модон шкаф /дотуур байр/	2012.12.25	ш	22.00	235,000.00	5,170,000.00	-
	Дүн			321.50	11,078,888.18	28,465,829.85	-
	НИЙТ ДҮН			489.50	134,554,457.89	211,813,611.42 (хоёр зуун арван нэгэн сая найман зуун арван гурван мянга зургаан зуун арван нэгэн төгрөг дөчин хоёр мөнгө)	